
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2012-177 

  

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 mei 2012, 
nummer 2012-177; 
 
gelet op artikel 192 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
 

1. De 1e programmamonitor 2012 voor kennisgeving aan te nemen. 
2. De financiële gevolgen van deze monitor voor het begrotingsjaar 2012 middels de 7e 

begrotingswijziging 2012 vast te stellen. 
3. En akkoord te gaan met: 
 - Het instellen van een reserve onderhoud speelterreinen voor het onderhoud aan de 
 speelterreinen. 
 - Het oorspronkelijke doel van het frictiebudget: 

 het dekken van tekorten bij bezuinigingen uit de Kadernota 2011 omdat ze niet, 
later in de tijd of slechts gedeeltelijk gerealiseerd kunnen worden  

      uit te breiden met:  
 de frictiekosten van de kerntakendiscussie 2.0, en 
 organisatie-frictiekosten, zoals onder andere de incidentele kosten van 

voorbereidende werkzaamheden voor de komende 3 decentralisaties (Wet 
Werken naar vermogen, Jeugdzorg en AWBZ-begeleiding). 

 - de doorgeschoven prestaties die doorschuiven vanuit de rekening 2011 naar 2012 te   
        dekken uit de vrije reserve. 

 
 
Ridderkerk, 21 juni 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
TW/646/ 


